
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» июня  2025 г. г. Аксай № 376 

   

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского поселения 

от 28.04.2025 г. № 234 «О включении в состав 

имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» 

муниципального имущества» 

 

В целях приведения учета муниципального имущества Аксайского городского 

поселения в соответствие с требованиями действующего законодательства и 

устранения технических ошибок, на основании выписок из ЕГРН от 16.06.2025г., от 

13.05.2025, уведомлений о государственной регистрации права собственности 

субъекта РФ или МО на земельный участок вследствие отказа от права 

собственности,- 

     

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в постановление Администрации 

Аксайского городского поселения от 28.04.2025г. №234 «О включении в состав 

имущества казны муниципального образования «Аксайское городское поселение» 

муниципального имущества»: 

1.1. Изложить пункт 1 в следующей редакции: 

«1.Включить в состав имущества казны муниципального образования 

«Аксайское городское поселение» следующее недвижимое имущество: 

- земельный участок, земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования - хранение автотранспорта, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Ростовская область, р-н Аксайский, г. Аксай, ул. Андрея Моисеева, с 

кадастровым номером 61:02:0600010:18099, площадью 246 кв. м., кадастровой 

стоимостью 146 018, 22 (сто сорок шесть тысяч восемнадцать) рублей 22 копейки; 

- земельный участок, земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования - земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, 

бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков, расположенный по адресу:  



 

 

 

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский р-н, г. Аксай, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:20863, площадью 188 кв. м., кадастровой стоимостью 450 

190,44 (четыреста пятьдесят тысяч сто девяносто) рублей 44 копейки; 

-земельный участок, земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования - улично-дорожная сеть, предоставление коммунальных услуг, 

благоустройство территории, для индивидуального жилищного строительства, 

расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский 

район, город Аксай, с кадастровым номером 61:02:0600010:25900, площадью 6158 

кв.м., кадастровой стоимостью 10 709 439,38 (десять миллионов семьсот девять 

тысяч четыреста тридцать девять) рублей 38 копеек; 

-земельный участок, земли населенных пунктов, с видом разрешенного 

использования - благоустройство территории, расположенный по адресу: 

Российская Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, с 

кадастровым номером 61:02:0600010:27727, площадью 340 кв.м., кадастровой 

стоимостью 452 271,40 (четыреста пятьдесят две тысячи двести семьдесят один) 

рубль 40 копеек; 

-водопровод, расположенный по адресу: Российская Федерация, Ростовская 

область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым номером 

61:02:0600010:25452, протяженностью 2243 м., с балансовой стоимостью 

19 196 513,00 (девятнадцать миллионов сто девяносто шесть тысяч пятьсот 

тринадцать) рублей 00 копеек; 

-водонасосная станция, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:25039, площадью 16,9 кв.м., с балансовой стоимостью 

1 512 310,00 (один миллион пятьсот двенадцать тысяч триста десять) рублей 00 

копеек; 

-сеть горячего водоснабжения, расположенная по адресу: Российская 

Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Дзержинского, № 1-

д, с кадастровым номером 61:02:0120117:3379, протяженностью 54 м., с балансовой 

стоимостью 274 782,00 (двести семьдесят четыре тысячи семьсот восемьдесят два) 

рубля 00 копеек;   

-ввод холодного водоснабжения, расположенный по адресу: Российская 

Федерация, Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Вартанова, 31, с 

кадастровым номером 61:02:0000000:7456, протяженностью 104 м., с балансовой 

стоимостью 309 290,00 (триста девять тысяч двести девяносто) рублей 00 копеек; 

- канализационная сеть, расположенная по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, ул. Строителей, с кадастровым 

номером 61:02:0600010:25477, протяженностью 1660 м., с балансовой стоимостью 

9 058 282,00 (девять миллионов пятьдесят восемь тысяч двести восемьдесят два) 

рубля 00 копеек; 

- памятник «Переправа», расположенный по адресу: Российская Федерация, 

Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, на пересечении улиц Гулаева и 

Буденовский спуск, с кадастровым номером 61:02:0000000:7591, площадь 53 кв.м., с 

балансовой стоимостью 4 778 409,00 (четыре миллиона семьсот семьдесят восемь 

тысяч четыреста девять) рублей 00 копеек. 



 

 

 

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Аксайского городского поселения по социальным вопросам. 

 

И.о. Главы Администрации 

Аксайского городского 

поселения 

                                          

А.С. Куленок  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит: 

отдел имущественных и земельных отношений 


